
ΑΥΞΗΣΗ ΚΑΤΩΤΑΤΟΥ ΜΙΣΘΟΥ 

ΑΠΟ 1ΗΣ ΜΑΪΟΥ 

Για σημαντική αύξηση του κατώτατου μισθού από 1η 

Μαΐου 2022 μίλησε ο πρωθυπουργός από το βήμα της 

Βουλής παρεμβαίνοντας στη συζήτηση για το νομο-

σχέδιο για τον ΟΑΕΔ με τον τίτλο «Δουλειές Ξανά». 

Ο κ. Μητσοτάκης τόνισε ότι η ανεργία έπεσε στο 

12,8% από το 17,2% και έκανε λόγο για την «ταχύ-

τερη και μεγαλύτερη αποκλιμάκωση σε όλη την Ευ-

ρώπη». Ο κ. Μητσοτάκης μίλησε για τη δημιουργία 

παραπάνω από 200 χιλιάδες θέσεις εργασίας, λέγον-

τας ότι ξεπεράσαμε τα 4 εκατομμύρια απασχολούμε-

νους. Όπως τόνισε αυτό επιτεύχθηκε μέσα σε πολλές 

προκλήσεις και κρίσεις, σε ένα δυσμενές και δυσχερές 

διεθνές περιβάλλον, σημειώνοντας ότι διαψεύστηκαν 

οι προβλέψεις του ΣΥΡΙΖΑ για αύξηση της ανεργίας 

και των λουκέτων στην πανδημία. 

«Συνεχίζεται η πορεία αποκλιμάκωσης της ανεργίας» 

ανέφερε ο πρωθυπουργός,  λέγοντας ωστόσο ότι «τα 

αποτελέσματα αυτά δεν μπορούν να μας ικανοποιούν 

γιατί είμαστε η δεύτερη χώρα στην Ευρώπη μετά την 

Ισπανία». Ο κ.Μητσοτάκης συμπλήρωσε ότι εκτός 

από την ανεργία είναι διαχρονικό το πρόβλημα των 

χαμηλών αμοιβών σε συνθήκες που η χώρα δοκιμά-

ζεται από την παγκόσμια ακρίβεια. Ο πρωθυπουργός 

πρόσθεσε μάλιστα πως από τη μείωση των φόρων και 

των άλλων μέτρων στην περίοδο της πανδημίας «ότι 

κέρδισαν επιχειρήσεις και νοικοκυριά σήμερα ροκα-

νίζεται». Η ακρίβεια χρειάζεται οργανωμένη πανευ-

ρωπαϊκή αντίδραση, συνέχισε. «Γνωρίζω καλά πόσο 

ο προϋπολογισμός του νοικοκυριού έχει επιβαρυνθεί 

για εξωγενείς λόγους. Η κυβέρνηση προσπαθεί να θω-

ρακίσει την οικονομία από τον εισαγόμενο πληθωρι-

σμό» είπε ο πρωθυπουργός και ανακοίνωσε ότι θα 

υπάρξει σημαντική αύξηση του κατώτατου μισθού 

την 1η Μαΐου 2022. Το χρέος μας για τον κατώτατο 

μισθό θα το κάνουμε αλλά χρειάζεται και η συμπό-

ρευση των εργοδοτών ως προς αυτό» 

 

-Κωνσταντίνα Ντέλλου-
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“ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ” 1946 -  2021:  
Η εφημερίδα που για 75 χρόνια έχει καταστεί συνώνυμη με τις διακηρύξεις, συνεχίζει παράλληλα να «γράφει» ιστορία 

στον ευρύτερο χώρο της καθημερινής οικονομικής ενημέρωσης καθώς και της ευρύτερης ενημέρωσης μέσω άρθρων, σχολίων, 

αναλύσεων και ευθυμογραφημάτων, προσηλωμένη πάντα στους κανόνες της πρέπουσας δημοσιογραφικής δεοντολογίας.

Για πρώτη φορά η εφορία καλεί μαζικά 8.793.000 φορολογούμενους που διαθέτουν Αριθμό Φο-

ρολογικού Μητρών να προχωρήσουν μαζικά στην επικαιροποίηση των στοιχείων ηλεκτρονικής επι-

κοινωνίας τους με την εφορία διαφορετικά δεν θα μπορέσουν ούτε να συμπληρώσουν ούτε να 

υποβάλουν τη φορολογική δήλωσή τους ακόμη και αν είναι όλα προσυμπληρωμένα και δεν έχουν να 

προσθέσουν ή να αφαιρέσουν κάτι. Μάλιστα, ούτε καν να δουν στα στοιχεία που αφορούν τα ετήσια 

εισοδήματα τους που προκύπτουν από βεβαιώσεις αποδοχών ή τις δαπάνες που έχουν πραγματοποι-

ήσει με ηλεκτρονικά μέσα δεν έχουν πρόσβαση αν δεν προηγηθεί η διαδικασία επικαιροποίησης των 

στοιχείων επικοινωνίας. 

Με τον τρόπο αυτό η εφορία πέραν του ότι θα μπορεί να επικοινωνεί με τους φορολογούμενους 

ανά πάσα στιγμή είτε για να τους ενημερώνει π.χ. ότι κέρδισαν τη φορολοταρία είτε για να τους γνω-

στοποιεί διάφορες φορολογικές υποχρεώσεις όπως για παράδειγμα η εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφει-

λών ουσιαστικά εξασφαλίζει και κάτι ακόμη: να μην επικαλεστεί ο φορολογούμενος ότι δεν είχε 

ενημερωθεί σε οποιαδήποτε επικοινωνία της ΑΑΔΕ μαζί τους. Με την καταγραφή του προσωπικού 

e-mail του φορολογούμενου και τον αριθμό σταθερού και κινητού τηλεφώνου ή ακόμη και το e-mail 

βοηθού – λογιστή του, η εφορία διαθέτει πλέον επικαιροποιημένα τα στοιχεία επικοινωνίας και αυτό 

λένε οι πληροφορίες ότι θα γίνεται σε ετήσια βάση. 

Μάλιστα η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων έχει προχωρήσει και ένα βήμα παραπέρα καθώς 

έχει δημιουργήσει στην προσωπική μερίδα του κάθε φορολογούμενο ειδική θυρίδα που αποστέλλον-

ται τα μηνύματα που στέλνει η ΑΑΔΕ για διάφορες υποχρεώσεις ή σχετικά με την εφορία ζητήματα 

του φορολογούμενου Σε αυτήν τη θυρίδα μηνυμάτων έχει πρόσβαση ο φορολογούμενους μόνο με τη 

συμπλήρωση των προσωπικών του κωδικών Taxisnet. 

Συνέχεια σε σελ. 3 

Η efimerisdiakirixeon.gr είναι πιστοποι-

ημένο Μέλος, ως ηλεκτρονικό μέσο ενημέρω-

σης, της Πλατφόρμας e-media της Γενικής 

Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας.

ÅÖÇÌÅÑÉÓ                                            ∂Δ√™  π¢ƒÀ™∏™  1946

ΔΥΣΚΟΛΕΣ ΩΡΕΣ ΣΤΗ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

Ούτε σήμερα θ’ ανοίξουν ανθρωπιστικοί διάδρομοι, δήλωσε η αντιπρόεδρος της κυβέρνησης της Ουκρανίας, 

Ιρίνα Βερέστσουκ, κατηγορώντας τις ρωσικές δυνάμεις κατοχής για παραβίαση κατάπαυσης του πυρός και για 

τον αποκλεισμό λεωφορείων που απομάκρυναν αμάχους. Σε δήλωσή της στην εφαρμογή μηνυμάτων Telegram 

η Βερέστσουκ προσθέτει ότι οι αρχές θα εργαστούν για να ξανανοίξουν ανθρωπιστικοί διάδρομοι το ταχύτερο 

δυνατό. 

Στο μεταξύ ο δήμαρχος της Μαριούπολης, της σημαντικής πόλης-λιμάνι στην νότια Ουκρανία, Βαντίμ Μποϊ-

τσένκο, δήλωσε σήμερα σε τηλεοπτικά δίκτυα ότι περισσότεροι από 100.000 άνθρωποι παραμένουν στην πόλη, 

αναμένοντας την απομάκρυνσή τους. Παράλληλα η υπηρεσία πληροφοριών των βρετανικών ενόπλων δυνάμεων 

ανακοίνωσε σήμερα ότι ο διορισμός από τη Ρωσία του στρατηγού Αλεξάντερ Ντβορνίκοφ στη θέση του διοικητή 

για τον πόλεμο στην Ουκρανία αντανακλά την προσπάθεια της Μόσχας να ενισχύσει την κεντρική διοίκηση και 

έλεγχο των στρατιωτικών της ενεργειών. Η αδυναμία της Ρωσίας να εξασφαλίσει τη συνοχή και να συντονίσει 

την στρατιωτική δραστηριότητα έχει δημιουργήσει εμπόδια στην εισβολή της στην Ουκρανία μέχρι σήμερα, 

προσθέτει το υπουργείο Άμυνας της Βρετανίας σε τακτική ενημέρωσή του μέσω Twitter.

Η ΕΦΟΡΙΑ ΚΑΛΕΙ ΤΟΥΣ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥΣ 
ΓΙΑ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

ΔΙΕΘΝΗ   
ΓΕΓΟΝΟΤΑ...

www.efimerisdiakirixeon.gr

του Νίκου Οικονομάκη
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ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ  ÇÌÅÑÇÓÉÁ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÇ ÊÁÉ ÔÅ×ÍÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ

 
-ÅÔÏÓ ÉÄÑÕÓÇÓ: 1946- 

 
•ÉÄÉÏÊÔÇÔÇÓ - ÅÊÄÏÔÇÓ: ×ñÞóôïò - ×áñÜëáìðïò ÌÜëëéïò  

 
 

•ÄÉÏÉÊÇÓÇ - ÓÕÍÔÁÎÇ: Υψηλάντου 18 - ÃáëÜôóé - Ô.Ê.: 111 46 - Ôçë./Fax: 210- 2130664 
 

•ÄÉÅÊÐÅÑÁÉÙÓÇ: Ôçë./Fax:210 - 2130664. 
 

e-mail.: info@efimerisdiakirixeon.gr site: www.efimerisdiakirixeon.gr 
•ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ: PRINT CENTER - Τράλλεων 145Α - Γαλάτσι -Τ.Κ. 111 46  

-Ôçë.: 210- 2922129 - Fax.: 210-2922117 - E-mail: foto_cop@otenet.gr. 
 

Ç “Åöçìåñßò Äéáêçñýîåùí”  
åßíáé ìÝëïò ôçò ¸íùóçò Áíôáðïêñéôþí Åëëçíéêïý Ôýðïõ Åîùôåñéêïý  

• ×åéñüãñáöá êáé åðéóôïëÝò ðñïò ôçí Åöçìåñßäá äåí åðéóôñÝöïíôáé

 
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 

 

Ετήσιες 
 

Ιδιώτες:              60 € internet – 95 € έντυπη. 

Εταιρίες:      75 €  internet – 105 € έντυπη.         

Οργανισμοί – Τράπεζες:             95 € internet – 120 € έντυπη. 
 

Εξάμηνες 
 

Ιδιώτες:         40 € internet – 65 € έντυπη. 

Εταιρίες:         45 € internet – 70 € έντυπη. 

Οργανισμοί – Τράπεζες:            55 € internet – 90 € έντυπη. 
 

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με 6% Φ.Π.Α.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ:  Διοικ. & Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  Διοικητικού 
ΤΜΗΜΑ:Α’  Προσωπικού 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:   Πανεπιστημιούπολη  - Γάλλου  
 74100  Ρέθυμνο  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  28310 – 77 898   
FAX : 28310 – 77 945  

 
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

 

To Πανεπιστήμιο Κρήτης προκηρύσσει την πλήρωση δυο (2) θέσεων 
ΔΕΠ Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.)  ως εξής: 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ      
ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (τηλ. 28310-77301) 
ΤΟΜΕΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  

Αριθμός προκήρυξης: ΟΙΚ./260/11-1-2022,  ΦΕΚ 660/23-3-2022,  τ. 

Γ’ ,  

   ΑΔΑ: ΨΝΠ9469Β7Γ-876, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 26720 

 

-Μία (1)θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθ-

μίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή και με γνωστικό αντικείμενο «Νε-
οελληνική Φιλολογία 19ος -20ος αιώνας».                                    
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (28310-77450-2) 
Αριθμός προκήρυξης: ΟΙΚ./261/11-1-2022,  ΦΕΚ 660/23-3-2022,  τ. 

Γ’ ,  

      ΑΔΑ: Ψ9ΨΕ469Β7Γ-ΑΨ2,  κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 26727     

 

-Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη 

βαθμίδα του Καθηγητή  πρώτης βαθμίδας και με γνωστικό αντικεί-

μενο «Πολιτική Ανάλυση, Μεθοδολογία».                                   
 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων και δικαιολογητικών 
λήγει στις 4 Ιουνίου 2022.  
 

Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω 

του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella. 

minedu.gov.gr). 

 

Ρέθυμνο 4 Απριλίου 2022                      
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ      
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ          
Ταχ.Κώδικας : 54636  

Πληρ. : Ε.Σκέντου  
Τηλ : 2313 317535   

e-mail: e.skentou@ thessa-
loniki.gr  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  

ΑΝΟΙΚΤΟΥ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 8/2022 

 

Ο Δήμος Θεσσαλονίκης προκη-

ρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό 

Διαγωνισμό άνω των ορίων 

σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147) 

“Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών” 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

για την “Προμήθεια υγρών 

καυσίμων για την κάλυψη των 

αναγκών κίνησης των οχημά-

των και θέρμανσης των κτιρίων 

του Δήμου Θεσσαλονίκης για 

δύο (2) έτη” σύμφωνα με τη 

σχετική μελέτη του Τμήματος 

Μελετών της Δ/νσης Ανακύ-

κλωσης και Ανάπτυξης Συστη-

μάτων Κυκλικής Οικονομίας 

π.δ. 5.436.780,00 € με το 

Φ.Π.Α. 24% 

 

Αριθμ.Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 

157744 

Πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης 

 

Το πλήρες κείμενο της διακή-

ρυξης και τα λοιπά έγγραφα 

σύμβασης διατίθενται από την 

πλατφόρμα του Εθνικού Συ-

στήματος Ηλεκτρονικών Δημο-

σίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ Ο Δήμος 

μας ενδιαφέρεται να αναθέσει 

την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟ-

ΜΗΘΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ-

ΝΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» 

προϋπολογισμού 632,40€ συμ-

περιλαμβανομένου Φ.Π.Α 

(24%) με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης. Παρακα-

λούμε, αφού λάβετε υπόψη τις 

τεχνικές προδιαγραφές της 

υπ’αριθμ. 9606/21-03-2022 τε-

χνικής έκθεσης του Τμήματος 

Πληροφορικής & Νέων Τεχνο-

λογιών της Δ/νσης Προγραμμα-

τισμού Οργάνωσης & Πληροφο- 

ρικής, όσο και τον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό της, να αποστεί-

λετε πρωτοκολλημένη και σε 

κλειστό φάκελο την οικονομική 

προσφορά σας με υπογραφή και 

σφραγίδα της εταιρείας μέσω 

του πρωτοκόλλου του Δήμου, 

όπου θα αναγράφεται με κεφα-

λαία γράμ- ματα: ΠΡΟΣΦΟΡΑ: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΗΛΕΠΙ-

ΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙ-

ΣΜΟΥ», έως και τη Δευτέρα 

11/04/2022 και ώρα 15:00.  

Ο φάκελος της προσφοράς θα 

περιέχει :  

1.Οικονομική προσφορά (με 

υπογραφή και σφραγίδα του νό-

μιμου εκπροσώπου). 2.Υπεύ-

θυνη Δήλωση της παρ. 4 του 

άρθρου 8 του ν. 1599/1986 στην 

οποία θα δηλώνει ότι: 

Τηρώ τις υποχρεώσεις που 

απορρέουν από τις διατάξεις του 

άρθρου 18 του ν. 4412/2016 

(περί περιβαλλοντικής, κοινωνι-

κοασφαλιστικής και εργατικής 

νομοθεσίας). 3.Υπεύθυνη Δή-

λωση της παρ. 4 του άρθρου 8 

του ν. 1599/1986 στην οποία θα 

δηλώνει ότι: ότι συμφωνεί και 

αποδέχεται πλήρως τους όρους 

της με Α.Π. 9606/21-03-2022 τε-

χνικής έκθεσης και ότι τα είδη 

που θα προμηθεύσει συμμορφώ-

νονται με τις τεχνικές προδια-

γραφές που αναφέρονται σε 

αυτή. 

4.Εφόσον πρόκειται για  νομικό 

πρόσωπο, αποδεικτικά έγγραφα 

νομιμοποίησης του νoμίμου εκ-

προσώπου Πληροφορίες σχετικά 

με την μελέτη κα Σιδέρη Θεο-

φανή, Τηλ: 213 2023889

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
 

Δ/νση Οικονομικής  
Διαχείρισης 

 
Τμήμα Προμηθιών  

& Διαχείρισης Υλικού 
Αρμόδιος: Καλκανάκος Δημή-

τριος 
Ταχ.Δ/νση:  Αγ.Γεωργίου 30  

& Αριστείδου   Ταχ. Κώδικας: 
152 34 

Τηλ: 2132023836 –  
210 6838144 

Ε-mail: apothiki@halandri.gr             
d.kalkanakos@halandri.gr 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr από τις 

1-4-2022 και ώρα 10:00 π.μ. 

 

Ημερομηνία αποστολής της 

Προκήρυξης στην Υπηρεσία 

Επίσημων Εκδόσεων της Ε.E.: 

24-3-2022 

 

Κωδικός CPV 

Τα προς προμήθεια είδη  κατα-

τάσσονται στους κωδικούς του 

Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων 

Συμβάσεων (CPV): 09132100-

4 (Βενζίνη αμόλυβδη), 

09134100-8 (Πετρέλαιο κίνη-

σης) και 09135100-5 (Πετρέ-

λαιο θέρμανσης). 

 

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβα-

σης ανέρχεται στο ποσό των 

5.436.780,00 € συμπεριλαμβα-

νομένου ΦΠΑ 24% 

(4.384.500,00 € χωρίς το 

Φ.Π.Α.). 

 

Φορέας χρηματοδότησης της 

παρούσας σύμβασης είναι ο 

Δήμος Θεσσαλονίκης. 

 

Πηγή χρηματοδότησης είναι τα 

ανταποδοτικά έσοδα για τη 

Δ/νση Καθαριότητας και Μηχα-

νικών Μέσων, το  Πρόγραμμα 

«Εναρμόνιση Οικογενειακής 

και Επαγγελματικής Ζωής, 

ΕΣΠΑ» για τη Δ/νση Παιδικών 

Σταθμών και οι ίδιοι πόροι  για 

τις υπόλοιπες υπηρεσίες του 

Δήμου. 

 

Υποδιαίρεση σε τμήματα 

Η σύμβαση υποδιαιρείται σε 

τρία (3) τμήματα. Προσφορές 

υποβάλλονται για ένα ή περισ-

σότερα τμήματα (είδη καυσί-

μου) του ενδεικτικού προϋ- 

πολογισμού, για τη συνολική 

προκηρυχθείσα ποσότητα κάθε 

τμήματος. 

 

Κριτήριο ανάθεσης 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβα-

σης για κάθε είδος καυσίμου 

ορίζεται το ποσοστό έκπτωσης 

επί τοις εκατό (%) μέχρι δύο (2) 

Δ Ι ΑΦ Ο ΡΑ

Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Α

Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Ε Σ



ΤΕΤΑΡΤΗ 13 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022                                       ∂º∏ª∂ƒπ™ ¢π∞∫∏ƒÀ•∂ø¡                              Σελίδα 3 

√ § ∂ ™  √ π  ¢ π ∞ ∫ ∏ ƒ À • ∂ π ™

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ 

 
 
 

•ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
•ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ 

 
 
 

               ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΠΟΡΤΑ 
            ΚΡΕΜΟΥ 50 ΚΑΛΛΙΘΕΑ - ΤΗΛ.: 210.95.21.005 - ΚΙΝ.! 693.68.50.576

τις προσφορές τους. 

Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υπο-

βολής προσφορών : 4-4-2022 και ώρα 

07:00 π.μ. 

 

Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής 

υποβολής προσφορών : 29-4-2022 και 

ώρα 15:00 μ.μ. 

Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προ-

σφορών : 5-5-2022 και ώρα 10:00 π.μ. 

 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφο-

ράς : Η ισχύς των προσφορών θα είναι 

τουλάχιστον δώδεκα (12) μηνών. 

 

Έννομη προστασία 

 

Κάθε ενδιαφερόμενος ο οποίος έχει ή 

είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκε-

κριμένη σύμβαση και έχει ή είχε υποστεί 

ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτε-

λεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτου-

σας αρχής συμπεριλαμβανομένης και 

της διακήρυξης, κατά παράβαση της νο-

μοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της 

εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να 

ασκήσει προδικαστική προσφυγή ενώ-

πιον της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμ-

βάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) (πρώην ΑΕΠΠ) 

κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης 

της αναθέτουσας αρχής προσδιορίζοντας 

ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αι-

τιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του, 

το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά με 

τη χρήση τυποποιημένου εντύπου όπως 

αυτό παρατίθεται στο Παράρτημα VΙ 

της υπ’αριθμ.8/2022 Διακήρυξης. 

 

Οι προθεσμίες για την άσκηση της προ-

δικαστικής προσφυγής αναφέρονται 

αναλυτικά στο άρθρο 3.4 της ανωτέρω 

διακήρυξης. 

 

Για το παραδεκτό της άσκησης της προ-

δικαστικής προσφυγής κατατίθεται πα-

ράβολο από τον προσφεύγοντα υπέρ του 

Δημοσίου, κατά τα ειδικά οριζόμενα στο 

άρθρο 363 του Ν. 4412/2016. 

Κατά των αποφάσεων της ΕΑΔΗΣΥ 

(πρώην Α.Ε.Π.Π.) δύναται να ασκηθεί 

αίτηση αναστολής εκτέλεσης και ακύ-

ρωσης με το ίδιο δικόγραφο, σύμφωνα 

με όσα ειδικότερα ορίζονται στο άρθρο 

372 του Ν.4412/2016 όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 138 του Ν.4782/ 

2021. 

 

Σύμφωνα με την υπ’αριθμ.126113/ 

10592/3-9-2019 (ΑΔΑ: 618ΧΩΡ5-ΔΙ7) 

Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αν-

τιδημάρχων Δήμου Θεσσαλονίκης όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 

7175/312/11-1-2022 (ΑΔΑ: 9ΤΖΠΩΡ5-

ΕΒΣ) Απόφαση Δημάρχου και την 

υπ’αριθμ.7269/316/11-1-2022 (ΑΔΑ: 

ΩΑΟ3ΩΡ5-ΑΩΡ) Απόφαση Δημάρχου 

για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Μιχαήλ 

Κούπκα

δεκαδικά ψηφία, στη νόμιμα διαμορφού-

μενη κάθε φορά μέση χονδρική τιμή πώ-

λησης του Παρατηρητηρίου Υγρών 

Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων για το Νομό Θεσσαλο-

νίκης το οποίο μπορεί να είναι και αρνη-

τικό μέχρι 3% (άρθρο 63 του Ν.4257/ 

2014). 

 

Διάρκεια της σύμβασης 

 

Η διάρκεια της/των σύμβασης/συμβά-

σεων ορίζεται σε δύο (2) έτη, από την 

ημερομηνία ανάρτησής της/τους στο 

ΚΗΜΔΗΣ. 

 

Δικαιολογητικά συμμετοχής 

 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο 

διαγωνισμό 

Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης 

(e-ΕΕΕΣ) 

Δικαιολογητικά που αναφέρονται στο 

άρθρο 2.4.3.2 της υπ’αριθμ.8/2022 Δια-

κήρυξης 

Λόγοι αποκλεισμού 

 

Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με 

ποινικές καταδίκες, καταβολή φόρων ή 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, καθώς 

και λοιπές καταστάσεις, όπως αναλυτικά 

προβλέπονται στο άρθρο 2.2.3 της 

υπ’αριθμ.8/2022 Διακήρυξης, διαπιστώ-

νονται με τα σχετικά δικαιολογητικά του 

άρθρου 2.2.9 της ανωτέρω, τα οποία 

προσκομίζει ο οικονομικός φορέας. 

 

Κριτήρια επιλογής 

 

Τα κριτήρια επιλογής  που σχετίζονται με 

την καταλληλότητα άσκησης επαγγελ-

ματικής δραστηριότητας, την οικονομική 

και χρηματοοικονομική επάρκεια και την 

τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

όπως αναλυτικά προβλέπονται στα 

άρθρα 2.2.4, 2.2.5 και 2.2.6 της υπ’αριθμ. 

8/2022 Διακήρυξης, διαπιστώνoνται με 

τα σχετικά δικαιολογητικά του άρθρου 

2.2.9 της ανωτέρω τα οποία προσκομίζει 

ο οικονομικός φορέας. 

 

Απαιτούμενες εγγυήσεις 

Εγγύηση συμμετοχής το ύψος της οποίας 

καθορίζεται σε ποσοστό 2% επί της εκτι-

μώμενης αξίας της σύμβασης εκτός 

Φ.Π.Α. 

 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της 

σύμβασης το ύψος της οποίας ανέρχεται 

σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης 

αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. 

 

Υποβολή προσφορών και αποσφράγισή 

τους 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με 

χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ 

μέσω της διαδικτυακής πύλης www. 

promitheus.gov.gr στην οποία οι οικονο-

μικοί φορείς υποβάλλουν ηλεκτρονικά 

Συνέχεια απο σελ. 1 

Σύμφωνα με την ΑΑΔΕ, πολί-

τες και νομικά πρόσωπα, καθώς 

και νομικές οντότητες, που είναι 

πιστοποιημένοι χρήστες των ηλε-

κτρονικών υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, 

οφείλουν να επικαιροποιούν στην 

ψηφιακή πύλη myAADE 

(myaade.gov.gr), στην επιλογή 

«Μητρώο & Επικοινωνία» και 

στην ενότητα «Στοιχεία Επικοι-

νωνίας», τα στοιχεία ηλεκτρονι-

κής επικοινωνίας τους, ήτοι τις 

διευθύνσεις ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου (e-mail) και τα τηλέ-

φωνά τους (Κινητό & Σταθερό 

τηλέφωνο). 

Ηλεκτρονική επικοινωνία 

Για την ηλεκτρονική επικοι-

νωνία με την ΑΑΔΕ μπορεί ο φο-

ρολογούμενος να δηλώσει ανα- 

λυτικά: 

• Το «Προσωπικό e-mail», ως 

διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου στην οποία έχετε πρό-

σβαση η ίδια / ο ίδιος. Αν έχουν 

δηλωθεί στοιχεία επικοινωνίας 

στο Εθνικό Μητρώο Επικοινω-

νίας (ΕΜΕπ), μπορεί ο φορολο-

γούμενος να επικαιροποιήσει τη 

διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου στο myAADE επιλέ-

γοντας «Συγχρονισμός από 

ΕΜΕπ». Στη διεύθυνση αυτή 

λαμβάνουν οι φορολογούμενοι 

κάθε είδους ενημερωτικά μηνύ-

ματα της ΑΑΔΕ και όλες τις ειδο-

ποιήσεις για όλες τις πράξεις και 

έγγραφα που κοινοποιούνται στο 

λογαριασμό (θυρίδα) τους στην 

ψηφιακή πύλη myAADE, περι-

λαμβανομένων αυτών που ενδε-

χομένως περιέχουν ευαίσθητα 

προσωπικά δεδομένα που δεν 

αφορούν φορολογικές δηλώσεις 

ή φορολογικές υποχρεώσεις. 

• Το e-mail του βοηθού, δη-

λαδή του προσώπου που βοηθά 

στην εκπλήρωση των φορολογι-

κών υποχρεώσεών (επιλέγοντας 

τη σχέση με τον βοηθό από απο-

κλειστική λίστα ρόλων, όπως λο-

γιστής, σύμβουλος, συγγενής/ 

οικείο πρόσωπο). 

• Στο mail του βοηθού απο-

στέλλονται ειδοποιήσεις για την 

κοινοποίηση σας στην ψηφιακή 

πύλη myAADE, πράξεων, εγγρά-

φων και ενημερωτικών μηνυμά-

των της ΑΑΔΕ, εξαιρουμένων 

αυτών που ενδέχεται να περιέ-

χουν προσωπικά δεδομένα (ευαί-

σθητα ή μη) που δεν αφορούν 

φορολογικές δηλώσεις ή φορολο-

γικές υποχρεώσεις σας (πχ πρό-

στιμα ανεμβολίαστων, κοινο- 

ποίηση ατομικών ειδοποιήσεων 

καταβολής μη φορολογικών υπο-

χρεώσεων, όπως πρόστιμα τρο-

χαίας, υποχρεώσεις υπέρ τρίτων 

κλπ). 

Ο φορολογούμενος μπορεί να 

επιλέξει να αποστέλλονται στο 

mail του βοηθού και ειδοποιήσεις 

που να αφορούν ή περιέχουν προ-

σωπικά δεδομένα (ευαίσθητα ή 

μη), που δεν σχετίζονται με φορο-

λογικές υποχρεώσεις σας.Εάν δεν 

γίνει αυτή η επιλογή, οι ειδοποι-

ήσεις για τα θέματα αυτά απο-

στέλλονται μόνο στο «Προσω- 

πικό e-mail» του φορολογούμε-

νου. Εφόσον δεν καταχωρηθεί 

κάτι τέτοιο, η κοινοποίηση για τα 

θέματα αυτά πραγματοποιείται 

κατά τις κείμενες διατάξεις (πχ 

συστημένη επιστολή, επίδοση). 

Ο βοηθός μπορεί να αφαιρέ-

σει το mail του από τη μερίδα του 

φορολογούμενου, υπό την προ-

ϋπόθεση ότι έχει προηγουμένως 

δηλωθεί «Προσωπικό e-mail». 

* Για να καταχωρηθεί το κι-

νητό ή το email στην ΑΑΔΕ, απα-

ραίτητη προϋπόθεση είναι να 

είναι πιστοποιημένα στο Εθνικό 

Μητρώο. 

(in.gr)

Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Ε Σ Ε Ι Δ Η Σ Η



Ποια είναι η σχέση με τις καρδιακές παθήσεις 
Η καρδιακή νόσος είναι η κύρια αιτία θανάτου σε ασθενείς με NAFLD. Οι 

δύο ασθένειες έχουν παρόμοιους παράγοντες κινδύνου, όπως αυξημένα επί-

πεδα γλυκόζης και λίπους στο αίμα και υπέρταση. 

Η διατήρηση ενός υγιούς σωματικού βάρους, η τακτική άσκηση, η υγιεινή 

διατροφή και η διαχείριση καταστάσεων, όπως ο διαβήτης τύπου 2 προ-

στατεύουν από αυτές τις νόσους. 

“Αν και η υγιεινή ζωή μπορεί να βοηθήσει στην αποτροπή της NAFLD σε 

πολλά άτομα, μερικά μπορεί να αναπτύξουν NAFLD παρά τις προσπάθειές 

τους”, λέει ο δρ. Duell. “Στο άλλο άκρο του φάσματος, ορισμένα άτομα 

μπορεί να έχουν μια γενετική σύνθεση που τους προστατεύει από την ανά-

πτυξη NAFLD, παρά το γεγονός ότι έχουν παχυσαρκία, διαβήτη τύπου 2, 

μεταβολικό σύνδρομο, ανθυγιεινές διατροφικές συνήθειες, ή καθιστική 

ζωή”, πρόσθεσε. 

Οι ερευνητές στην τελευταία μελέτη προσθέτουν ότι ένα εξειδικευμένο υπε-

ρηχογράφημα που μετρά την ελαστικότητα του ήπατος, το λίπος και τη δυ-

σκαμψία στο ήπαρ μπορεί να ανιχνεύσει την NAFLD. Η βιοψία ήπατος 

είναι η οριστική εξέταση για προχωρημένη νόσο, αλλά είναι μια επεμβατική 

και δαπανηρή διαδικασία. 

“Η έλλειψη επίγνωσης του υψηλού επιπολασμού της NAFLD συμβάλλει 

στην υποδιάγνωσή της”, προσθέτει ο Duell. “Τα άτομα με παράγοντες κιν-

δύνου για NAFLD χρειάζονται πιο προσεκτικό έλεγχο”. 

(Πηγές: https://newsroom.heart.org, https://www.studyfinds.org )
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- Ο πληθωρισμός στη Βρετανία 

έφτασε στο 7% τον Μάρτιο, στο υψηλό-

τερο επίπεδο εδώ και 30 έτη, καθώς οι αυ-

ξανόμενες τιμές των τροφίμων και της 

ενέργειας συνεχίζουν να πιέζουν τους κα-

ταναλωτές και να δημιουργούν διλήμματα 

για τους υπεύθυνους χάραξης πολιτικής. 

Οι τιμές καταναλωτή αυξήθηκαν κατά 

1,1% σε μηνιαία βάση, ξεπερνώντας τις 

εκτιμήσεις των αναλυτών.  Η ετήσια άνο-

δος 7% του δείκτη τιμών καταναλωτή 

είναι η υψηλότερη από τον Μάρτιο του 

1992, ξεπερνώντας την αύξηση 6,2% που 

καταγράφηκε τον Φεβρουάριο. Η Τρά-

πεζα της Αγγλίας αύξησε τα επιτόκια σε 

τρεις διαδοχικές συνεδριάσεις νομισματι-

κής πολιτικής, αυξάνοντας το κόστος δα-

νεισμού από το ιστορικό χαμηλό του 0,1% 

στο 0,75%. Οι κεντρικές τράπεζες σε όλο 

τον κόσμο προσπαθούν να εξισορροπή-

σουν μεταξύ της αντιμετώπισης του αυξα-

νόμενου πληθωρισμού και των ενδείξεων 

επιβράδυνσης της οικονομικής ανάπτυ-

ξης. Οι οικονομολόγοι θεωρούν πως ο 

πληθωρισμός στη Βρετανία είναι πιθανό 

να αυξηθεί και να παραμείνει σε υψηλά 

επίπεδα ρεκόρ καθ' όλη τη διάρκεια του 

2022. * Ο Κύκλος Εργασιών του Ομίλου 

κατά τη χρήση του 2021 ανήλθε σε 915,5 

εκατ. ευρώ, αυξημένος κατά 2,6% σε σύγ-

κριση με τη χρήση του 2020 όταν είχε δια-

μορφωθεί στα 892,3 εκατ. ευρώ. Ειδικά 

για το Δ΄ τρίμηνο του 2021, ο Κύκλος Ερ-

γασιών σημείωσε αύξηση 23,4%, φτάνον-

τας στα 277,8 εκατ. ευρώ έναντι 225,2 

εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 

2020. Τα Κέρδη προ Φόρων, Τόκων και 

Αποσβέσεων (EBITDA) στο Δ’ τρίμηνο 

του ανήλθαν σε κέρδη 59,8 εκατ. ευρώ 

έναντι ζημιών 78,9 εκατ. ευρώ την αντί-

στοιχη περίοδο πέρυσι. Τα αποτελέσματα 

προ φόρων της χρήσης του 2021 ήταν ζη-

μίες 28,6 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών 149,7 

εκατ. ευρώ στη χρήση του 2020. Αντίθετα 

το Δ’ τρίμηνο 2021 ήταν το δεύτερο συνε-

χόμενο κερδοφόρο με κέρδη 11,3 εκατ. 

ευρώ μετά από πέντε ζημιογόνα τρίμηνα 

(-125,5 εκατ. ευρώ πέρυσι). Όπως σημει-

ώνει ο όμιλος σε σχετική ανακοίνωση, το 

EBITDA το 2021 επηρεάστηκε θετικά, 

από τη βελτίωση όλων των Κλάδων και 

συγκεκριμένα:  *της Κατασκευής, η οποία 

παρουσίασε βελτίωση κατά 52% μειώνον-

τας δραστικά τις ζημίες (EBITDA 2021 -

75,4 εκατ. ευρώ έναντι -156,3 εκατ. ευρώ 

το 2020), * των Παραχωρήσεων κατά 

+18,7 εκατ. ευρώ, αύξηση 15% (EBITDA 

142,8 εκατ. ευρώ) 

•του Περιβάλλοντος κατά +12,5 εκατ. 

ευρώ, αύξηση >100% (EBITDA 16,7 

εκατ. ευρώ) 

•των ΑΠΕ κατά +11,2 εκατ. ευρώ, αύ-

ξηση 15% (EBITDA 84,4 εκατ. ευρώ) και 

•της Ανάπτυξης Γης & Ακινήτων κατά 

+1,9 εκατ. ευρώ, αύξηση 45%. 

Η ρευστότητα του Ομίλου ανήλθε 

στις 31.12.2021 σε 470,4 εκατ. ευρώ 

έναντι 405,7 εκατ. ευρώ στις 31.12.2020 

κυρίως λόγω, αφενός της αύξησης του με-

τοχικού κεφαλαίου ύψους 120,5 εκατ. 

ευρώ και αφετέρου της επίτευξης θετικών 

λειτουργικών ταμειακών ροών ύψους 66,7 

εκατ ευρώ. 

Σχολιάζοντας τα Οικονομικά Αποτε-

λέσματα του 2021, ο Διευθύνων Σύμβου-

λος της ΕΛΛΑΚΤΩΡ Ευθύμιος Μπου- 

λούτας ανέφερε: «Το 2021 ήταν ένα έτος 

ορόσημο για τον Όμιλο ΕΛΛΑΚΤΩΡ. Με 

νέα στρατηγική στόχευση ο Όμιλος πέ-

τυχε να αναδείξει τον πρωταγωνιστικό του 

ρόλο στον κλάδο υποδομών με ταυτό-

χρονη ουσιαστική βελτίωση των οικονο-

μικών επιδόσεων και της ανταγωνιστικής 

του θέσης. Ταυτόχρονα κατέγραψε βελ-

τιωμένα οικονομικά αποτελέ- σματα με 

λειτουργικά κέρδη (EBITDA) και περιθώ-

ριο λειτουργικών κερδών στο υψηλότερο 

σημείο των τελευταίων 4 ετών. Συγκεκρι-

μένα, ο Όμιλος παρουσίασε για το 2021 

αύξηση του κύκλου εργασιών στα €916 

εκατ. (+3%) και λειτουργική κερδοφορία 

€165 εκατ. σε σύγκριση με €34 εκατ. το 

προηγούμενο έτος. Τέλος ο Όμιλος πα-

ρουσίασε λειτουργικά Κέρδη (EBIT) €54 

εκατ. έναντι ζημιών €76 εκατ. το 2020. 

(NEWSBOMB.GR)

Η ΒΙΓΙΑΡΕΑΛ ΕΒΓΑΛΕ ΕΚΤΟΣ ΤΗΝ ΜΠΑΓΕΡΝ 
Η Βιγιαρεάλ κατάφερε να αντέξει την πίεση της Μπάγερν Μο-

νάχου στην κατάμεστη «Άλιαντς Αρένα» και σε συνδυασμό με 

τη νίκη 1-0 στο «Θεράμικα», να αφήσει ακόμη ένα μεγαθήριο 

εκτός διοργάνωσης, παίρνοντας την πρόκριση για τους «4» του 

θεσμού. Το γκολ του Σάμουελ Τσουκουέζε σε μια αντεπίθεση στο 

88′ πάγωσε τους Γερμανούς, που μέχρι τότε είχαν σκορ παράτα-

σης χάρη σε τέρμα του Ρόμπερτ Λεβαντόβσκι από το 52′. Οι 

Βαυαροί είχαν τον έλεγχο του αγώνα, ωστόσο οι Ισπανοί είχαν 

τον τρόπο πανηγυρίζοντας έτσι μια τεράστια πρόκριση. 

 

ΠΑΝΕΤΟΙΜΟΣ Ο ΠΑΟΚ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΚΡΙΣΗ 
Πανέτοιμος για τη μεγάλη ρεβάνς κόντρα στη Μαρσέιγ είναι 

ο ΠΑΟΚ! Η ομάδα του Ραζβάν Λουτσέσκου ολοκλήρωσε την 

προετοιμασία της για το σπουδαίο παιχνίδι κόντρα στους Μασ-

σαλούς, με τον Ρουμάνο τεχνικό να έχει άπαντες στη διάθεσή του, 

με στόχο την ανατροπή του 2-1 του πρώτου ματς και την πρό-

κριση στα ημιτελικά του Europa Conference League. 
 

-Ο Φίλαθλος-

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ
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